
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

18.07.2023     № 44

О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов от 20.12.2022 № 76 «О бюджете 
муниципального образования город Суздаль на 2023 
год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Законом Владимирской области от 26.12.2022 № 129-ОЗ «Об
областном  бюджете  на  2023  год  и  на  плановый  период  2024  и  2025  годов»,
постановлением  администрации  Суздальского  района  от  28.06.2023  №  1645  «О
внесении  изменений  в  постановление  администрации  Суздальского  района  от
03.05.2023 № 1109» и статьей 14 Положения о бюджетном процессе муниципального
образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального образования
город Суздаль р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  от  20.12.2022  №  76  «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 24.01.2023 № 05, от 21.02.2023 № 07, от
21.03.2023  №  17,  от  18.04.2023  №  29,  от  25.04.2023  №  32,  от  20.06.2023  №  39)
следующие изменения:

1.1 в части 1 статьи 1:
1.1.1 в пункте 1 цифры «791388,5» заменить цифрами «793345,9»;
1.1.2 в пункте 2 цифры «921044,4» заменить цифрами «928469,8»;
1.1.3 в пункте 3 цифры «129655,9» заменить цифрами «135123,9»;

           1.1.4 в пункте 4 цифры «18600,0» заменить цифрами «24068,0»;
           1.2 в пункте 4 части 2 статьи 1  цифры «14696,0» заменить цифрами «19070,4»;
           1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1  цифры «12192,0» заменить цифрами «15472,8»;

1.4  в  приложении  1  «Доходы  бюджета  города  Суздаля  на  2023  год  и  на
плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.4.1 строки:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 627978,6 293988,6 40669,0
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

614403,2 293858,6 40609,0»

изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 629936,0 293988,6 40669,0
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации

616360,6 293858,6 40609,0»



2

1.4.2 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 288488,1 20000,0 20000,0»

изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 290445,5 20000,0 20000,0»

1.4.3 строки:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
268488,1 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

268488,1 0,0 0,0»

изложить в следующей редакции:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
270445,5 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

270445,5 0,0 0,0»

1.4.4 строку:
  «ВСЕГО: 791388,5 427178,5 176779,9»

изложить в следующей редакции:
  «ВСЕГО: 793345,9 427178,5 176779,9»

          1.5 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» строку:
 «Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, выполнение 
проектно-изыскательских работ и
прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту 
"Реконструкция водозаборной 
станции на ул. Промышленная" 

803 05 02 05 0 02 40380 400 100,0 5000,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Выполнение проектно-
изыскательских работ и 
прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту 
"Реконструкция водозаборной 
станции на ул. Промышленная" 

803 05 02 05 0 02 40380 400 100,0 5000,0 0,0»

          1.6 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»: 
          1.6.1 строку:
«Всего           921044,4 430208,6 176178,0»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           928469,8 430208,6 176178,0»

          1.6.2 строки:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         915598,1 425056,5 171121,3

Общегосударственные вопросы 803 01       61230,6 41909,9 41656,1»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         923022,8 425051,2 171117,2

Общегосударственные вопросы 803 01       63188,0 41909,9 41656,1»

          1.6.3 строку:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     40934,5 24351,5 24453,4»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные 803 01 13     42891,9 24351,5 24453,4»



3

вопросы

          1.6.4 строки:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   40274,5 23981,5 24108,4

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   40274,5 23981,5 24108,4»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   42231,9 23981,5 24108,4

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   42231,9 23981,5 24108,4»

          1.6.5 строки:
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 6322,2 6192,6 6318,3

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Иные бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 01590 800 1339,8 30,0 30,0»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 6317,9 6192,6 6318,3

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Иные бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 01590 800 1344,1 30,0 30,0»

          1.6.6 строки:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на размещение и питание 
граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, вынужденно 
покинувших жилые помещения и 
находящихся в пунктах временного
размещения и питания на 
территории Российской 

803 01 13 99 9 00 56940 600 2661,3 0,0 0,0



4

Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 2661,3 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на размещение и питание 
граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, вынужденно 
покинувших жилые помещения и 
находящихся в пунктах временного
размещения и питания на 
территории Российской 
Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 4618,7 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 4618,7 0,0 0,0»

          1.6.7 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 1068,4 1056,3 1056,3»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

803 03 10 13 3 01 02590 100 1036,6 1056,3 1056,3»



5

государственными 
внебюджетными фондами)

          1.6.8 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города (Закупка
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 99,3 99,3 99,3»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города (Закупка
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 131,1 99,3 99,3»

          1.6.9 строки:
«Оплата работы матросов-
спасателей в месте массового 
отдыха населения города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20100 200 77,0 50,0 55,0

Проведение санитарно-
эпидемиологической экспертизы, 
исследования и иных оценок проб 
воды, обследование и очистка дна 
реки Каменка в месте массового 
отдыха населения города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20640 200 46,5 40,0 40,0»

          изложить в следующей редакции:
«Оплата работы матросов-
спасателей в месте массового 
отдыха населения города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20100 200 72,6 50,0 55,0

Проведение санитарно-
эпидемиологической экспертизы, 
исследования и иных оценок проб 
воды, обследование и очистка дна 
реки Каменка в месте массового 
отдыха населения города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 03 20640 200 50,9 40,0 40,0»

          1.6.10 строку:
«Разработка проектной 
документации и капитальный 
ремонт моста через реку Каменка 
по ул. Слободская  (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20880 200 1685,0 4169,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, разработка 

803 04 09 02 0 01 20880 200 1685,0 4169,0 0,0»



6

проектной документации и 
капитальный ремонт моста через 
реку Каменка по ул. Слободская  
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          1.6.11 строку:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       311137,6 293921,4 45689,1»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       316604,9 293916,1 45685,0»

          1.6.12 строку:
«Мероприятия к 1000-летию 
города Суздаля, выполнение 
проектно-изыскательских работ и 
прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту 
"Реконструкция водозаборной 
станции на ул. Промышленная" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40380 400 100,0 5000,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Выполнение проектно-
изыскательских работ и 
прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту 
"Реконструкция водозаборной 
станции на ул. Промышленная" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 02 05 0 02 40380 400 100,0 5000,0 0,0»

          1.6.13 строку:
«Благоустройство 803 05 03     187149,2 16153,7 10210,0»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     192616,5 16148,4 10205,9»

          1.6.14 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   177433,1 7353,7 1410,0

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   22499,6 7353,7 1410,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   16418,1 1470,5 1410,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   182900,4 7348,4 1405,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   22498,9 7348,4 1405,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 

803 05 03 14 1 01   16417,4 1465,2 1405,9»



7

благоустройству территорий"

          1.6.15 строку:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 12653,6 490,5 500,0»

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 12652,9 485,2 495,9»

          1.6.16 строки:
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   154933,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   154933,5 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на закупку 
коммунальной техники для 
содержания и благоустройства 
территорий города Суздаля 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 05 03 14 2 01 21090 600 21320,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   160401,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   160401,5 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на закупку 
коммунальной техники для 
содержания и благоустройства 
территорий города Суздаля 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 05 03 14 2 01 21090 600 26788,0 0,0 0,0»

          1.6.17 строку:
«Финансовый отдел 892         4413,1 4257,4 4180,0»



8

администрации города Суздаля

          изложить в следующей редакции:
«Финансовый отдел 
администрации города Суздаля

892         4413,8 4262,7 4184,1»

          1.6.18 строки:
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

892 13       299,0 689,5 685,8

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

892 13 01     299,0 689,5 685,8

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

892 13 01 01   299,0 689,5 685,8

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми 
активами города Суздаля"

892 13 01 01 4   299,0 689,5 685,8

Основное мероприятие "Контроль 
за объемом расходов, 
направляемых на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга города"

892 13 01 01 4 02   299,0 689,5 685,8

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 299,0 689,5 685,8»

          изложить в следующей редакции:
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

892 13       299,7 694,8 689,9

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

892 13 01     299,7 694,8 689,9

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

892 13 01 01   299,7 694,8 689,9

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми 
активами города Суздаля"

892 13 01 01 4   299,7 694,8 689,9

Основное мероприятие "Контроль 
за объемом расходов, 
направляемых на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга города"

892 13 01 01 4 02   299,7 694,8 689,9

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 299,7 694,8 689,9»

          1.7 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов  бюджета  города  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов»:



9

          1.7.1 строки:  
«ИТОГО     921044,4 430208,6 176178,0
Общегосударственные вопросы 01   66377,9 46372,5 46027,0»

          изложить в следующей редакции:
«ИТОГО     928469,8 430208,6 176178,0
Общегосударственные вопросы 01   68335,3 46372,5 46027,0»

          1.7.2 строку:  
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 40934,5 24351,5 24453,4»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 42891,9 24351,5 24453,4»

          1.7.3 строку:  
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   311137,6 293921,4 45689,1»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   316604,9 293916,1 45685,0»

          1.7.4 строку:  
«Благоустройство 05 03 187149,2 16153,7 10210,0»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 05 03 192616,5 16148,4 10205,9»

          1.7.5 строки:  
«Обслуживание государственного (муниципального) долга 13   299,0 689,5 685,8
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

13 01 299,0 689,5 685,8»

          изложить в следующей редакции:
«Обслуживание государственного (муниципального) долга 13   299,7 694,8 689,9
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

13 01 299,7 694,8 689,9»

          1.8 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов»:  
          1.8.1 строки:  
«ВСЕГО         921044,4 430208,6 176178,0

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Суздаля" 

01       299,0 689,5 685,8

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми активами
города Суздаля"

01 4       299,0 689,5 685,8

Основное мероприятие "Контроль за 
объемом расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального долга, 
обеспечение своевременных расчетов по 
обслуживанию муниципального долга 
города"

01 4 02       299,0 689,5 685,8

Процентные платежи по муниципальному
долгу города Суздаля (Обслуживание 
государственного (муниципального) 
долга)

01 4 02 20260 700 13 01 299,0 689,5 685,8»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         928469,8 430208,6 176178,0

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 

01       299,7 694,8 689,9



10

города Суздаля" 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми активами
города Суздаля"

01 4       299,7 694,8 689,9

Основное мероприятие "Контроль за 
объемом расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального долга, 
обеспечение своевременных расчетов по 
обслуживанию муниципального долга 
города"

01 4 02       299,7 694,8 689,9

Процентные платежи по муниципальному
долгу города Суздаля (Обслуживание 
государственного (муниципального) 
долга)

01 4 02 20260 700 13 01 299,7 694,8 689,9»

          1.8.2 строку:  
«Разработка проектной документации и 
капитальный ремонт моста через реку 
Каменка по ул. Слободская  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 20880 200 04 09 1685,0 4169,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, разработка проектной 
документации и капитальный ремонт 
моста через реку Каменка по ул. 
Слободская  (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20880 200 04 09 1685,0 4169,0 0,0»

          1.8.3 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, выполнение проектно-
изыскательских работ и прохождение 
государственной экспертизы проектно-
сметной документации по объекту 
"Реконструкция водозаборной станции на
ул. Промышленная" (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40380 400 05 02 100,0 5000,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Выполнение проектно-изыскательских 
работ и прохождение государственной 
экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту "Реконструкция
водозаборной станции на ул. 
Промышленная" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40380 400 05 02 100,0 5000,0 0,0»

          1.8.4 строку:  
«Мероприятия к 1000-летию города 
Суздаля, выполнение проектно-
изыскательских работ и прохождение 
государственной экспертизы проектно-
сметной документации по объекту 
"Реконструкция водозаборной станции на
ул. Промышленная" (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

05 0 02 40380 400 05 02 100,0 5000,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Выполнение проектно-изыскательских 
работ и прохождение государственной 

05 0 02 40380 400 05 02 100,0 5000,0 0,0»



11

экспертизы проектно-сметной 
документации по объекту "Реконструкция
водозаборной станции на ул. 
Промышленная" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

          1.8.5 строку:  
«Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 1068,4 1056,3 1056,3»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Расходы 
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 1036,6 1056,3 1056,3»

          1.8.6 строку:  
«Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 3 01 02590 200 03 10 99,3 99,3 99,3»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 3 01 02590 200 03 10 131,1 99,3 99,3»

          1.8.7 строки:  
«Оплата работы матросов-спасателей в 
месте массового отдыха населения города
Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 3 03 20100 200 03 10 77,0 50,0 55,0

Проведение санитарно-
эпидемиологической экспертизы, 
исследования и иных оценок проб воды, 
обследование и очистка дна реки Каменка
в месте массового отдыха населения 
города Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 3 03 20640 200 03 10 46,5 40,0 40,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       177433,1 7353,7 1410,0

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       22499,6 7353,7 1410,0

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 

14 1 01       16418,1 1470,5 1410,0»



12

территорий"

          изложить в следующей редакции:   
«Оплата работы матросов-спасателей в 
месте массового отдыха населения города
Суздаля (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 3 03 20100 200 03 10 72,6 50,0 55,0

Проведение санитарно-
эпидемиологической экспертизы, 
исследования и иных оценок проб воды, 
обследование и очистка дна реки Каменка
в месте массового отдыха населения 
города Суздаля (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

13 3 03 20640 200 03 10 50,9 40,0 40,0

Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       182900,4 7348,4 1405,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       22498,9 7348,4 1405,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       16417,4 1465,2 1405,9»

          1.8.8 строку:  
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 12653,6 490,5 500,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 12652,9 485,2 495,9»

          1.8.9 строки:  
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"

14 2       154933,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 
благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"

14 2 01       154933,5 0,0 0,0

Субсидия на иные цели муниципальному 
бюджетному учреждению города Суздаля
"Благоустройство" на закупку 
коммунальной техники для содержания и 
благоустройства территорий города 
Суздаля (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

14 2 01 21090 600 05 03 21320,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в рамках 
подготовки и проведения празднования 
1000-летия основания города Суздаля"

14 2       160401,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных мест и разработка 
проектной документации на 

14 2 01       160401,5 0,0 0,0



13

благоустройство территории в рамках 
1000-летия города Суздаля"
Субсидия на иные цели муниципальному 
бюджетному учреждению города Суздаля
"Благоустройство" на закупку 
коммунальной техники для содержания и 
благоустройства территорий города 
Суздаля (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

14 2 01 21090 600 05 03 26788,0 0,0 0,0»

          1.8.10 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       67379,8 46935,3 46632,8

Иные непрограммные расходы 99 9       67379,8 46935,3 46632,8»

          изложить в следующей редакции:   
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       69337,2 46935,3 46632,8

Иные непрограммные расходы 99 9       69337,2 46935,3 46632,8»

          1.8.11 строки:  
«Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 6322,2 6192,6 6318,3

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 01590 800 01 13 1339,8 30,0 30,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 6317,9 6192,6 6318,3

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 01590 800 01 13 1344,1 30,0 30,0»

          1.8.12 строки:  
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
размещение и питание граждан 
Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, вынужденно 
покинувших жилые помещения и 

99 9 00 56940 600 01 13 2661,3 0,0 0,0



14

находящихся в пунктах временного 
размещения и питания на территории 
Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 2661,3 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
размещение и питание граждан 
Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, 
постоянно проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, 
Херсонской области, вынужденно 
покинувших жилые помещения и 
находящихся в пунктах временного 
размещения и питания на территории 
Российской Федерации, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации (Предоставление 
субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

99 9 00 56940 600 01 13 4618,7 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 4618,7 0,0 0,0»

           1.9 в приложении 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований
города Суздаля на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
           1.9.1 строку:  
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

1716,0»
 

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

7184,0»
 

           1.9.2 строку:  
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-6284,0»
 

          изложить в следующей редакции:   
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-816,0»
 

           1.9.3 строку:  
           «погашение -6284,0»  

          изложить в следующей редакции:   
           «погашение -816,0»  

           1.9.4 строку:  
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-3904,0   -2504,0»
 

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-4997,6   -3597,6»
 



15

           1.9.5 строку:  
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-3904,0   -2504,0»
 

          изложить в следующей редакции:   
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-4997,6   -3597,6»
 

           1.9.6 строку:  
           «погашение -3904,0   -2504,0»  

          изложить в следующей редакции:   
           «погашение -4997,6   -3597,6»  

           1.10 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:  
           1.10.1 строки:  
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 129655,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 129655,9»

            изложить в следующей редакции:   
«ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 135123,9
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДА 135123,9»

           1.10.2 строку:  
«Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-6284,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету 
другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

-816,0»

           1.10.3 строки:  
«Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации 

-3904,0 -2504,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года

10430,3 9037,3»

            изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными муниципальным 
образованием в валюте Российской Федерации бюджетными 
кредитами, предоставленными местному бюджету другими бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации 

-4997,6 -3597,6

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 
бюджета в течение соответствующего финансового года

11523,9 10130,9»

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы города Суздаля                                                          С.Ю. Родионов

   


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


